
   

   令和６年度                            本宮市立糠沢小学校 

   学校だより                            文責：芳賀沼真由美 

   第 １０ 号  ～考える子 優しい子 元気な子～        Ｒ６．６．１４ 発行 

 

☆★ 多くの方に支えていただきながら ☆★ 
４月８日（月）に令和６年度がスタートし、６月も半ばになりました。登下校や授業、行事などの様々

な場面で、保護者の皆様をはじめ多くの方にご協力をいただきながら、子どもたちが安全に充実した学

校生活を送ることができていることを改めて実感しています。ありがとうございます。 

保護者の皆様には、日頃より学校教育に対してご理解・ご協力をいただき、とても心強く、嬉しく思

っています。特に、奉仕作業や糠沢地区連合大運動会、本宮市鼓笛隊パレード、南達方部小学校交歓陸

上競技大会などの行事で、保護者の皆様の団結力と温かさを感じました。 

地域の皆様をはじめボランティアの皆様には、特に、子どもたちの安全面、学習面をサポートしてい

ただいています。登校時の見守り、学習支援、校外学習、装飾、読み聞かせ、地域学習など、子どもた

ちに寄り添い、温かな眼差しで支援をしていただき、学校と地域で子どもたちを育てていることを実感

し、とても感謝しています。 

先日実施したプール清掃では、６月１日（土）にはＰＴＡ本部役員の皆様、６年保護者の三瓶さん、

６区の地域の方々が高圧洗浄機を使って、プール底にたまっていた泥を洗い流してくださいました。ま

た、７日（金）にはボランティアで参加してくださった保護者の皆様がテント設置やプール周辺の除草

をしてくださいました。５・６年生も更衣室やトイレの清掃、除草を手伝ってくれました。ありがとう

ございました。１２日（水）にプール開きも終わり、来週からの水泳の学習が楽しみです。 

１学期も残すところ約１か月となりました。子どもたちが落ち着いて１学期のまとめができるよう指

導してまいりますので、今後も皆様のご理解・ご協力をよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           既にお知らせしているところで 

すが、７月２日（火）に授業参観 

と学年懇談会を実施します。ご多用

の時期とは存じますが、お子さんの頑張っている姿をぜひ

ご覧いただきますようお願いいたします。 

 なお、当日は昇降口に来年度以降の半袖運動着の見本を

展示し、保護者の皆様に投票していただく予定です。事前

にご検討いただければ幸いです。 

 

 

  １２日（水）の全校集会で「プール開

き」を行いました。子どもたちが安全に

楽しく水泳の学習ができるよう指導し

ます。保護者の皆様には次の２点につい

てご協力をお願いいたします。 

 

 

 

 

 

  

糠沢っ子 

13:05～13:50 授業参観 

14:10～15:00 学年懇談会 

15:00～15:20  ＰＴＡ教養委員会 

15:20～16:30 ＰＴＡ本部役員会 

                     

1

4

プール開き 

①お子さんの体調確認 
※ 朝ごはんをしっかり食べるよう声かけ 

  をお願いします。見学する場合は連絡帳 

でお知らせください。  

②準備物の確認 

※ 帽子等の忘れ物はありませんか。 


